Prefeitura Municipal de Pedregulho
Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP 1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 169/2024

Pregão Eletrônico nº 063/2023

Processo nº 8063/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PEDREGULHO-SP, pessoa jurídica

de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o número

45.318.466/0001-78, sediada na Rua Cel. André Vilela, nº 96, centro,

neste representado por seu Prefeito Municipal CARLOS EDUARDO B.

TEIXEIRA, doravante designada simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADA: RESTAURANTE C KI SABE LTDA ME, Inscrita no

CNPJ/MF sob n.º 10.297.680/0001-00, com Inscrição Estadual sob nº

518.071.828.112, com sede na Rua: Eliseu Alves Teixeira, nº 598, Bairro

Centro, na cidade de Pedregulho/SP, CEP: 14.470-000, E-mail:

anabeatriz-abreu@hotmail.com, Fone: (16) 3171-2094, neste ato

representada por sua Sócia administradora, Sra. Ana Beatriz De Abreu,

denominado CONTRATADA.

Pelo presente ADITAMENTO DE CONTRATO as partes supra

qualificadas estabelecem o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA: A cláusula sexta do presente contrato passa a

vigorar com as seguintes alterações: “O presente contrato vigorará até o

dia 04 de agosto de 2025, podendo ser prorrogado na forma do artigo

57,II, da Lei 8.666/93, desde que previamente constante de dotação

orçamentária autorizadora”.

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas decorrentes do presente

aditamento correrão por conta de verbas próprias, constante do

orçamento vigente no exercício, conforme classificação a seguir: A)

Departamento: Administração do Gabinete. Responsável: Serviços de Administração do Gabinete.

Recursos orçamentários próprios. Funcional programática: 041222001.2201. Natureza: 3.3.90.30

Ficha: 005; B) Departamento: Guarda Municipal. Responsável: Serviços da Guarda Municipal.

Recursos orçamentários próprios. Funcional programática: 061812024.2222. Natureza: 3.3.90.30

Ficha: 129; C) Departamento: Administração. Responsável: Serviços Administrativos. Recursos

orçamentários próprios. Funcional programática: 041222005.2207. Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 24; D)

Departamento: Educação e Cultura. Responsável: Educação Infantil - Pré. Recursos orçamentários

Prefeitura Municipal de Pedregulho
Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP 2

próprios. Funcional programática: 123652030.2233. Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 170; E) Departamento:

Educação e Cultura. Responsável: Ensino Infantil - Creche. Recursos orçamentários próprios.

Funcional programática: 123652031.2234. Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 180; F) Departamento: Educação

e Cultura. Responsável: Ensino Fundamental. Recursos orçamentários próprios. Funcional

programática: 123612033.2238. Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 198; G) Departamento: Educação e

Cultura. Responsável: Ensino Especial. Recursos orçamentários próprios. Funcional programática:

123672036.2243. Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 222; H) Departamento: Cultura. Responsável: Serviços

de Cultura. Recursos orçamentários próprios. Funcional programática: 133922042.2254. Natureza:

3.3.90.30 Ficha: 254; I) Departamento: Jurídico. Responsável: Serviços Jurídicos. Recursos

orçamentários próprios. Funcional programática 030912012.2213. Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 65; J)

Departamento: Públicos Municipais. Responsável: Serviços Públicos Municipais. Recursos

orçamentários próprios. Funcional programática: 154522014.2214. Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 77; K)

Departamento: Meio Ambiente. Responsável: Serviços de Meio Ambiente. Recursos orçamentários

próprios. Funcional programática: 185412020.2218. Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 107; L) Departamento:

Trânsito. Responsável: Serviços de Trânsito. Recursos orçamentários próprios. Funcional

programática: 267822023.2221. Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 121; M) Departamento: Geração de

Empregos. Responsável: Serviços de Geração de Empregos. Recursos orçamentários próprios.

Funcional programática: 113342027.2226. Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 156; N) Departamento:

Segurança do Trabalho. Responsável: Serviços de Segurança do Trabalho. Recursos orçamentários

próprios. Funcional programática: 283312009.2212. Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 52; O) Departamento:

Agricultura e Abastecimento. Responsável: Serviços de Agricultura e Abastecimento. Recursos

orçamentários próprios. Funcional programática: 206062019.2217. Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 103; P)

Departamento: Esporte e Lazer. Responsável: Serviços de Esporte e Lazer. Recursos orçamentários

próprios. Funcional programática: 278122026.2223. Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 135; Q) Departamento:

Esporte e Lazer. Responsável: Serviços de Esporte e Lazer. Recursos orçamentários próprios.

Funcional programática: 278122026.2223. Natureza: 3.3.90.32 Ficha: 136; R) Departamento: Fundo de

Assistência Social de Pedregulho. Responsável: Serviços do Fundo de Assistência Social de

Pedregulho. Recursos orçamentários próprios. Funcional programática: 082442052.2276. Natureza:

3.3.90.30 Ficha: 342; S) Departamento: Fundo de Assistência Social de Pedregulho. Responsável:

Serviços do Fundo de Assistência Social de Pedregulho. Recursos orçamentários próprios. Funcional

programática: 082442064.2301. Natureza:3.3.90.30 Ficha: 431; T) Departamento: Fundo de

Assistência Social de Pedregulho. Responsável: Serviços do Fundo de Assistência Social de

Pedregulho. Recursos orçamentários próprios. Funcional programática: 142412058.2285. Natureza:

3.3.90.30 Ficha: 369; U) Centro de Convivência do Idoso. Recurso orçamentários próprios. Funciona

programática: 142412063.2293. Natureza: 3.3.90.30 – Ficha: 389; V) Departamento: Fundo de

Assistência Social de Pedregulho. Responsável: Serviços do Fundo de Assistência Social de

Pedregulho. Recursos orçamentários próprios. Funcional programática: 081222051.2273. Natureza:

3.3.90.30 – Ficha: 425; W) Departamento: Fundo Municipal de Saúde. Responsável: Serviços do Fundo

Municipal de Saúde. Recursos orçamentários próprios. Funcional programática: 103012044.2259.

Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 279; X) Departamento: Fundo Municipal de Saúde. Responsável: Serviços

do Fundo Municipal de Saúde. Recursos orçamentários próprios. Funcional programática:

101222043.2257. Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 264; Y) Departamento: Secretaria de Turismo.

Responsável: Fundo Municipal do Turismo. Recursos orçamentários próprios. Funcional programática:

236952029.2230. Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 146; Z) Departamento: Secretaria de Turismo.

Responsável: Fundo Municipal do Turismo. Recursos orçamentários próprios. Funcional programática:

236952029.2232. Natureza: 3.3.90.30 Ficha: 150.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificados os demais termos e

disposições contratuais do contrato administrativo.

Prefeitura Municipal de Pedregulho
Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP 3

E, assim, por estarem justos e contratos, assinam o presente

ADITAMENTO DE CONTRATO em 02 (duas) vias de igual teor e forma,

que a seguir vai assinado por 02 (duas) testemunhas presenciais, para

que surta seus jurídicos e legais efeitos.

Pedregulho-SP, 04 de maio de 2025.

_______________________________________

O MUNICÍPIO DE PEDREGULHO - Contratante

CARLOS EDUARDO B. TEIXEIRA

Prefeito Municipal

_________________________________________________

RESTAURANTE C KI SABE LTDA ME

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:-

______________________

_______________________